
 

 

 

 

NEWS RELEASE 
２０１６年１１月１５日 

マックスバリュ西日本株式会社 

 

１１／１９（土）ザ・ビッグ岡山一宮店リフレッシュオープン！ 

地域で一番選ばれるお店に！お客さまの声に基づき更に進化いたします 

 

マックスバリュ西日本株式会社（本社：広島県広島市南区／代表取締役社長：加栗 章男）は、 

２０１６年１１月１９日（土）午前９時にザ・ビッグ岡山一宮店をリニューアルオープンいたしますのでご案内

申し上げます。 

 

ザ・ビッグ岡山一宮店は２０１１年１１月に開店いたしました。以来「買えば買うほど安さがわかります」を

コンセプトに、地域のお客さまのご支援をいただきながら営業してまいりました。このたび開店から５周年

を迎えるにあたり、改めてお客さまアンケートを行って約６００件のご回答を頂戴しました。いただいたご

意見・ご要望を真摯に受け止め、今回のリニューアルに活かしてまいります。具体的には、お惣菜売場を

拡大して品揃えの幅を広げるほか、新鮮なお魚をお客さまのご要望に沿って調理する対面コーナーの設

置、まとめ買いに便利な紙パック飲料やデザート類の売場を拡大いたします。 

また、レジの待ち時間を短縮するためにお支払セルフレジ（※）を導入するなど、設備面においても毎日

便利にご利用いただける店舗に生まれ変わります。 

※お支払セルフレジは９月より先行導入済み 

 

 

【店舗概要】 

店      名 ： ザ・ビッグ岡山一宮（おかやまいちのみや）店 

所   在  地 ： 〒７０１－１２０２ 岡山県岡山市北区楢津５６７ 

電      話 ： ０８６－２８４－９２００ 

Ｆ   Ａ   Ｘ ： ０８６－２８４－９２０１ 

開 店 日 時 ： ２０１６年１１月１９日（土）ＡＭ８時 

営 業 時 間 ： ８時～２１時 

休   業   日 ： なし（年中無休） 

建 物 構 造 ： 鉄骨造り地上平屋建て 

駐 車 台 数 ： ７１４台 

店      長 ： 井上 研二（イノウエ ケンジ） 

規      模 ： 敷 地 面 積 １９，２０５㎡ 

直営売場面積  ３，９３８㎡ 

商      圏 ： 人口約１４，０００人、世帯約５，８００世帯（車５分圏） 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

【売場の特徴】 

① お惣菜売場 

天ぷら・コロッケ・唐揚げなど、揚げ物惣菜のばら売りを拡大し、時間帯ごとに出来立て商品をご提

供いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

② お魚売場 

新鮮なお魚を必要な分だけばら売りでご提供するとともに、直接お客さまと会話ができる対面コー

ナーを設置し、その場で調理を承ります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

③ デイリー（飲料・デザート）売場 

８７円均一・７７円均一コーナーを設け、わかりやすく選びやすい売場づくりをいたします。また、 

豆乳・アーモンド飲料・スーパーフード入り商品など、話題性の高い商品群を集合展開いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

④ アパレル売場 

お手頃な価格で気軽にお求めいただける靴売場をコーナー化すると共に、婦人用アウターの品揃

えを強化いたします。食品のお買物と一緒に便利にお買い求めいただけます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

※写真はいずれもイメージです 



 

 

 

 

 

 

 

 

【サービス面の特徴】 

① お支払セルフレジの導入  ※９月より先行導入済み 

通常のレジは、従業員が商品のスキャニング及び会計処理までを実施しておりますが「お支払セ

ルフレジ」は従業員がスキャニングまでを行い、お支払いはお客さまご自身で実施いただくレジです。

お客さまのレジ待ち時間を大幅に短縮いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【県別店舗数】 

 

 

SSM SM CSM BIG 合計 

兵庫県 53 28 3 2 86 

岡山県 3   8 11 

広島県 12 10 
 

9 31 

山口県 22 5  12 39 

徳島県    3 3 

香川県 2   4 6 

愛媛県 4   1 5 

合計 96 43   3 

 

39 181 

 

以上 

※イメージ図 

（注） 

ＳＳＭ＝ｽｰﾊﾟー ｽｰﾊﾟー ﾏｰｹｯﾄ  

（ﾏｯｸｽﾊﾞﾘｭ売場面積2,000㎡規模） 

Ｓ Ｍ＝ｽｰﾊﾟー ﾏｰｹｯﾄ     

（ﾏｯｸｽﾊﾞﾘｭ，ﾏｯｸｽﾊﾞﾘｭｴｸｽﾌﾟﾚｽ，  

売場面積1,000㎡規模） 

ＣＳＭ＝ｺﾝﾊﾟｸﾄｽｰﾊﾟー ﾏｰｹｯﾄ 

（ﾏｯｸｽﾊﾞﾘｭ，ﾏｯｸｽﾊﾞﾘｭｴｸｽﾌﾟﾚｽ， 

 売場面積500㎡規模） 

ＢＩＧ＝ﾃﾞｨｽｶｳﾝﾄ      （ｻﾞ･ﾋﾞｯｸﾞ） 

 

 




